
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

3254127/1 ALBERTO JOSE SILVA TOBIAS 2021/2022 16/01/2023 a 30/01/2023
54185966/5 ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA 2022/2022 23/01/2023 a 06/02/2023
3275639/1 CARLA MARIA DO CEU OLIVEIRA MACIAS 2021/2022 11/01/2023 a 20/01/2023
5900925/1 CARLOS FERNANDO SILVA DE SENA 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023
54195289/2 DANILO ARAUJO DE OLIVEIRA 2021/2022 16/01/2023 a 30/01/2023
54193877/1 HELDER AOOD DA SILVA 2021/2022 06/01/2023 a 20/01/2023

28231/1 HELIELZA SILVA BEZERRA 2020/2020 02/01/2023 a 16/01/2023
57175256/1 HELTON CASTRO FRANÇA 2021/2022 30/01/2023 a 17/02/2023

20885/2 HILDA ELIZABETH SOUTO DE VASCONCELOS 
OLIVEIRA 2022/2023 18/01/2023 a 27/01/2023

55588243/1 HILMA BERNADETE NEVES MARQUES 2021/2022 04/01/2023 a 23/01/2023

5948172/2 ISABELLA DALLA BERNARDINA FLEXA RIBEIRO 
PIRES 2022/2023 23/01/2023 a 06/02/2023

57191508/1 JOSIENE TAVARES DE LIMA 2021/2022 23/01/2023 a 06/02/2023
54189100/3 LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA 2019/2020 02/01/2023 a 12/01/2023

1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAUJO 2022/2023 02/01/2023 a 16/01/2023
28878/1 MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS 2020/2021 19/01/2023 a 02/02/2023

57193849/1 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA CUNHA 2018/2019 02/01/2023 a 16/01/2023
57212976/2 MICHELLE MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAÃO 2019/2020 02/01/2023 a 16/01/2023
54190383/1 MILENE BELTRÃO GAMA MONTEIRO 2021/2022 16/01/2023 a 30/01/2023
54181354/2 OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR 2020/2021 02/01/2023 a 16/01/2023
54181354/2 OYAMA BRASIL GONÇALVES JUNIOR 2021/2022 17/01/2023 a 26/01/2023
5962642/1 RENATA MARIA SILVA VENTURA 2021/2022 02/01/2023 a 11/01/2023
5544920/3 RITA DE CASSIA MACEDO MOREIRA 2021/2022 02/01/2023 a 21/01/2023
54185724/3 ROSEANE ANDRADE DA SILVA 2021/2022 02/01/2023 a 21/01/2023
57191445/1 ROSEANE SANTANA FRAZÃO 2020/2021 02/01/2023 a 16/01/2023
5105200/2 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023
5105200/3 SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD 2021/2022 02/01/2023 a 16/01/2023
5892277/1 THIAGO BARAUNA DA SILVA 2020/2021 02/01/2023 a 16/01/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 888156
PORTARIA Nº 1148/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

2704/1 ALCIDES CAMARÃO FILHO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
57211102/1 ANA KARINA DE ASSIS FERREIRA 2022/2023 30/01/2023 a 28/02/2023
249009/1 ANA MARIA FREITAS NERI 2021/2022 19/01/2023 a 17/02/2023
7617269/2 ANA TERESA BENTES NICOLAU DA COSTA 2021/2022 16/01/2023 a 14/02/2023
5957173/1 ANTONIO MARCOS LOPES AZEVEDO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
54182437/2 BRIVALDO PINTO SOARES NETO 2020/2021 02/01/2023 a 31/01/2023
5152895/8 CLAUDIA CRISTINA FERNANDES VALENTE 2021/2022 10/01/2023 a 08/02/2023
5958139/1 DAIANE ARAUJO VIANA 2022/2023 04/01/2023 a 02/02/2023

388/1 DAVI DA SILVA SOARES 2022/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
3255107/1 DIOGA PINHEIRO DA COSTA 2022/2023 09/01/2023 a 07/02/2023
57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

3026/1 EDNA LUIZA SILVA DE OLIVEIRA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
3154157/1 ELZA MARIA DA COSTA LOBO 2020/2021 02/01/2023 a 31/01/2023
5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2021/2022 16/01/2023 a 14/02/2023
57175315/1 GERMANA CRISTINA MOTA GONZAGA SILVA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENA 2020/2021 02/01/2023 a 31/01/2023
26999/1 HELIO REBELO DE SOUZA 2022/2022 16/01/2023 a 14/02/2023

6121284/1 JOÃO ALADIO SARGES LOBATO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
54191314/2 JOÃO ARAÚJO DA SILVA 2020/2021 16/01/2023 a 14/02/2023

3964/2 JOÃO GILBERTO PEREIRA ALVES 2021/2022 17/01/2023 a 15/02/2023
1023/1 JORGE AMÉRICO SILVA PEREIRA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
26310/1 LAURINDA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO CARDOSO 2022/2022 05/01/2023 a 03/02/2023

54190005/1 LUCIANA GONÇALVES AMORIM 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo Período Concessivo

3244555/2 LUIZ CARLOS NUNES LOPES 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

5952501/1 LUIZ TEIXEIRA RODRIGUES JUNIOR 2021/2022 10/01/2023 a 08/02/2023
1430/1 MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS 2022/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

3158845/1 MARIA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS VASCONCELOS 2021/2021 02/01/2023 a 31/01/2023
57211976/1 MARIA DAS GRAÇAS SOARES BELO 2020/2021 02/01/2023 a 31/01/2023

1481/1 MARIA DE FATIMA ANDRADE LOBATO 2021/20232 02/01/2023 a 31/01/2023
27758/1 MARIA DE NAZARE RODRIGUES DA COSTA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
2941/1 MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 2022/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

120740/1 MARIA SUELY COSTA ESTEVES 2020/2021 02/01/2023 a 31/01/2023
26581/1 MARIA WALKIRIA FURTADO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
28150/1 MARLENE PANTOJA ARAUJO 2018/2019 02/01/2023 a 31/01/2023

5917319/7 MARTA DA PENHA SALES 2022/2022 16/01/2023 a 14/02/2023
26301/1 MATIAS GAMA DOS SANTOS 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

57175352/1 MAURO SANTOS PINHEIRO 2021/2022 09/01/2023 a 07/02/2023
57188181/3 NADJA ALLINE DE ANDRADE MULLER 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
57195870/1 NEUZA FERNANDA DE MORAES MELO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
3192261/1 OCIDEA CARVALHO LOBATO 2021/2022 16/01/2023 a 14/02/2023
57175304/1 OTHON DE SOUZA ALVARES 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
57191337/1 PATRICIA REIS DE ALMEIDA FERNANDES 2021/2022 04/01/2023 a 02/02/2023
3210707/1 PAULO JORGE PAIVA PEREIRA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
27235/1 PAULO ROBERTO MORAES DOS SANTOS 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
2097/1 PAULO ROBERTO NEPOMUCENO DE LIMA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

57225242/2 PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES 2020/2021 04/01/2023 a 02/02/2023
26280/1 RAIMUNDO SANTOS SOUZA 2022/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
2232/1 RAIMUNDO SERGIO ALVAREZ GOMES 2022/2022 09/01/2023 a 07/02/2023
27286/1 REGINA MARIA CARDOSO PEREIRA 2020/2021 30/01/2023 a 28/02/2023

5941044/1 REGINALDO PAULA DOS SANTOS JÚNIOR 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
26140/1 RONALDO DAVID MACHADO DOS SANTOS 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
492523/3 SILVIA OLIVEIRA 2022/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

54189472/2 VALDETE MONTEIRO CARDOSO 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
5963035/1 WENDER FERREIRA DE FERREIRA 2021/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
5752841/3 WILSON JOSE MUNIZ RIBEIRO 2020/2021 09/01/2023 a 07/02/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 888157

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-SEPLAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/566770
OBJETO: Aquisição de 223 unidades de escudo protetor para guinche/
mesas, em acrílico, e a realização da instalação através de fita dupla 
face (equivalente ou superior a 3M) conforme especificações, locais, 
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
RAZÃO: O encerramento da Emergência em Saúde Pública de Importância 
Nacional (ESPIN), em decorrência da COVID-19, ocorrido na data em 
22/05/2022, por meio da PORTARIA Nº 913, de 22 de abril de 2022, do 
Ministério da Saúde.
FUNDAMENTAÇÃO: Caput do artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores.
Belém, 12 de dezembro de 2022
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 888392

PORTARIA Nº 518, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022 - DPO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
2579, de 25 de agosto de 2022, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2022 e, consi-
derando o decreto nº 2815, de 06/12/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração


